
 
Záznam o knížce pro děti a dospívající  

(z LPDM i další vhodné literatury, i  zahraniční)  
 

Student: Štěpánka Kašová        upravte název: Kasova Skrip,skrab,pip a zblunk Literatura pro deti I.rtf 
zkratka semináře:  Literatura pro deti I  Vaše spojení: kasste@seznam.cz 
 
autor Kitty Crowther  

název Skříp, škráb, píp a žbluňk!  

vydavatel Baobab  

místo, rok, počet 
stran, (cena) 

Praha, 2012, 36 s. (220 Kč)  

typ ilustrací Ilustrovala autorka Kitty Crowther. Každá strana knihy má 
alespoň jednu ilustraci - většinou zaujímá více než polovinu 
strany a velice přesně vystihuje děj popisovaný pod ní. Starší 
děti by byly schopné dle ilustrací pochopit a popsat celý příběh. 
Pro děti je kresba velice dobře srozumitelná a její ztvárnění je 
pro ně přitažlivé. 

 

O co v knize jde 
(ne o čem je!) 
 
 
 

Kniha obsahuje jeden příběh o žabáčku Jeronýmovi. Žabáček 
se bojí usínat sám. Ve svém pokoji slyší neustále podivné 
zvuky, vycházející ze tmy. Připadá mu, že je sám na celém 
světě. Představuje si všemožné příšery, které mohou zvuky 
vydávat. Neustále se chodí "zachránit" k rodičům do ložnice. 
Nakonec s tatínkem zjistí, kdo zvuky vydává a že se nemusí 
vůbec bát. Kniha o dětském strachu ze tmy, nočních zvuků a 
osamělosti. 

 

klíčové 
problémy, 
situace 
 

- strach ze tmy 
- osamělost při usínání 
- záhada nočních zvuků 

 

doporučující 
vyjádření pro 
kolegy (pro je 
vhodné knihu dát 
žákům, co s ní 
sledovat a dělat 
atp., vč. ohledu k 
věku čtenářů) 

Knihu doporučuji pro předškolní děti a mladší školní věk. Knihu 
je možné využít pro motivaci k povídání si s dětmi v 
komunitním kruhu o tématech jako je dětský strach ze tmy při 
usínání a z nočních zvuků, osamělost, atd. Autorka vydala také 
knihu stejného formátu a úrovně - Návštěva malé smrti. Obě 
knihy lze využít k přiblížení těchto nesnadno uchopitelných 
témat dětem. 

 

 


